АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020   № 1285-  па

О внесении изменений в Положение
о  социальной  комиссии
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
26.02.2013 № 279

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение о  социальной комиссии администрации города
Южно-Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 26.02.2013 № 279 следующие изменения:

1.1.  В  пунктах  1.1,  3.1  слова  «Социальная  поддержка  населения
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 -  2020 годы» заменить
словами «Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2020 - 2025 годы»;

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Рассматривает заявления об оказании финансовой поддержки в виде

предоставления субсидии общественным организациям инвалидов и ветеранов
и  по  результатам  их  рассмотрения  принимает  решения  о  предоставлении
субсидии,  ее  размере,  об  изменении  размера  предоставляемой  субсидии,  а
также об отказе в предоставлении субсидии.»;

1.3. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом.  Протокол

подписывается  председателем,  а  в  его  отсутствие  -  заместителем,
председательствующим на  заседании,  и  секретарем  комиссии.  На  основании
протокола заседания комиссии:

-  формируется  реестр  получателей  материальной  помощи,  в  который
вносятся  сведения  о  получателях  и  размерах  назначенной  материальной

2
(денежной) помощи. Реестр получателей материальной помощи подписывается
начальником  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска:

-  заключаются  соглашения  о  предоставлении  субсидии  общественным
организациям инвалидов и ветеранов и дополнительные соглашения к нему.»;

1.4.  В  пункте  4.6  слова  «Управлением  социальной  политики
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департаментом
социальной политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

1.5.  В  пункте  4.7  слова  «Управлением  социальной  политики
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департаментом
социальной политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

1.6.  В  пункте  5.1  слова  «Управление  социальной  политики
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент
социальной политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора Департамента социальной политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин